



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100MM C/ 100 UND Material: Náilon; Unidades por embalagem: 100; Comprimento x Largura: 100 mm x 2.5 mm.	75	PCT	13,55	1.016,25
2	AGENDA EXPIRAL ANO ATUAL	140	UN	46,13929	6.459,5006
3	Uma página por dia (com exceção de sábado e domingo que se encontra na mesma página) - Dados pessoais - Calendário (2023 e 2024) - ALFINETE C/CABEÇA COLORIDA	1.060	UN	7,09123	7.516,7038
4	Alfinete N.1, aço niquelado com cabeça plástica de 5mm colorido, caixa com 50 unidades. ALFINETE SEM CABEÇA Nº 24	1.200	CX	8,87	10.644,00
5	Alfinete sem cabeça nº 24. Alfinete de Aço Niquelado com 2,5 cm ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	645	UN	9,43953	6.088,49685
6	Almofada para carimbos, recarregável com tinta TC. Dimensões. 6,7 x 11,0 cm. cores vermelha, preto e azul. APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	2.970	UN	10,64	31.600,80
7	Apagador para quadro branco, design moderno e anatômico, feltro 100% lã: ótima apagabilidade. APONTADOR C/ DEPOSITO	1.150	UN	2,35	2.702,50
8	Apontador escolar retangular com deposito, 1 furo Lâmina de aço temperado. BALÃO DE FESTA	980	UN	12,74224	12.487,3952
9	Balão/Bexiga de festa, material látex resistente, nº 7, (cores diversas) pacote com 50 unidades. BALÃO DE FESTA	150	PCT	11,60	1.740,00
10	Balão/Bexiga de festa, material látex resistente, nº 7, (cores diversas) pacote com 50 unidades. BALÃO Nº 10	780	PACOT	21,80	17.004,00
11	CARACTERISTICAS - BALÃO DE LÁTEX; CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 50 UNIDADES; DIVERSAS CORES. BASTÃO COLA QUENTE 11,2MM	9.450	UN	2,36	22.302,00
12	Medida: 11,2mm x 300mm Alta aderência Transparente Adesivo termoplástico à base de resina e borrachas. BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM	12.550	UN	1,61	20.205,50
13	Bastão refil de silicone para pistola de cola quente. Espessura: 7,5mm, Medida: 10Cm, Cor: Transparente BLOCO AUTO ADESIVO POST IT 38X50 C/ 200FLS	80	UND	8,86	708,80
14	Descrição: - Seu formato retangular é ideal para anotar pequenos recados, telefones e tudo mais que você precisar. Você pode colar e descolar BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM	600	UN	8,86	5.316,00
15	4 Blocos com 100 folhas cada, 38mm x 50mm, Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. BLOCO AUTOADESIVO 76MMX76MM	630	UN	10,09048	6.357,0024
16	Cor: variadas, conteúdo: 1 blocos com 100 folhas, dimensões 76mmx76mm. BLOCO AUTOADESIVO 76MMX76MM	110	UND	10,07	1.107,70
17	Os blocos autoadesivos Stick Note são ideais para anotações importantes, recados e memorandos. Reposicionáveis, não danificam e nem dei; BOBINA P/ CALCULADORA 57MM X 30M	100	UN	4,53	453,00
18	A Bobina para Calculadora 57 mm x 30m feita com material de alta qualidade, garantindo uma impressão nítida e perfeita. A bobina de papel é BOLA DE ISOPOR TAMANHO G	60	UN	17,93	1.075,80
19	Bola de isopor grande 100mm. BOLA DE ISOPOR TAMANHO M	60	UN	12,50	750,00
20	Bola de isopor média 50mm. BOLA DE ISOPOR TAMANHO P	60	UN	11,94	716,40
21	Bola de isopor pequena 35mm. BORRACHA BRANCA Nº 20	1.105	CX	30,46	33.658,30
22	Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Caixa c/ 20 unidades. BORRACHA BRANCA Nº 60	532	CX	33,85835	18.012,6422
23	Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Caixa c/ 60 unidades. BORRACHA PONTEIRA	1.000	und.	30,74	30.740,00
24	BUQUE DE FLOR	150	UND	48,94	7.341,00
25	COMPRIMENTO MÁXIMO: 33CM X 15CM; CABO: 8CM; MATERIAL: SEDA, ARAME E PLÁSTICO; PESO: 33G BUQUE FOLHAGEM	80	UND	123,89	9.911,20
26	ALTURA: 35CM; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE DE GALHO NO BUQUE: 6. CADERNO 10 MATERIAS	180	UN	31,77444	5.719,3992
27	Caderno 10 matérias 200 folhas. -formato 200mm x 275mm -gramatura 56 g/m² CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS	10.100	UN	12,17574	122.974,974
28	Caderno capa dura, brochura, grande - 96 folhas Pautadas - 1º qualidade, folha branca com linhas Horizontais CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS	500	UN	35,63	17.815,00
29	Caderno universitário espiral, capa dura, 12 Matérias, 240 folhas. CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 10 MATERIAS 200 FLS	300	UND	51,60	15.480,00
30	Caderno universitário com capa dura Caderno universitário com capa dura estampado, folhas unidas por espiral, com 10 matérias e 200 folhas CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 12 MATERIAS 240 FLS	550	UND	51,21636	28.168,998
31	Caderno capa dura em papel reciclado - tamanho: 21 x 28 cm; - material do miolo: 240 fls, sendo 12 (doze) matérias, em papel reciclado 75gr CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO TAMANHO OFICIO	450	UN	7,83333	3.524,9985
32	Caixa arquivo, papelão, med. 360x130x250mm CAIXA ARQUIVO PLASTICA TAM. OFICIO	6.850	UN	11,90204	81.528,974
33	Arquivo morto polionda, em plástico PP, corrugado opaco, com impressão e trava, formato aproximado: C 350 x A 245 x L 133 (mm). CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA FIXA CRISTAL	400	UND	71,8725	28.749,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Descrição: - Dimensões do produto:18,4 cm x 26,5 cm x 51,5 cm; - Caixa Organizadora Tripla Fixa Cristal. CALCULADORA C/12 DIGITOS	130	UN	44,91654	5.839,1502
35	Calculadora de mesa Eletrônica, tamanho médio /12 dígitos /auto desligamento/ tecla de correção de dígito. Acompanha 1 Baterias de Lithium. CANETA ESFEROGRAFICA	610	CX	63,75607	38.891,2027
36	Caneta esferográfica: azul/preta/vermelha. Tampa antiasfíxiante e clipe. Ponta 1.0, caixa com 50 unidades cada cor. CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/50 UND.	700	CX	63,79	44.653,00
37	Especificações • Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta • Tinta de alta qualidade, que CANETA MARCA TEXTO	220	UN	2,86182	629,6004
38	Caneta marca texto Neon, com ponta chanfrada traçado 2.0mm e 3.0mm (fino e grosso), Cores variadas. CANETA MARCA TEXTO (CORES VARIADAS)	70	CX	2,86	200,20
39	Descrição: - Tinta de composição especial fluorescente; - Ponta chanfrada de poliéster; - Não recarregável; - Cores em tom pastel; - Ponta ct CANETA P/ TRANSF. RETROPROJETOR	350	UN	4,85	1.697,50
40	Marcador de Retroprojektor, ponta de 2,0mm, resistente à água, ideal para escrita em transparências, tinta a base de álcool. CANETINHA HID. 12 CORES	1.300	CX	19,25	25.025,00
41	Tinta lavável da maioria dos tecidos utilizados em uniformes Fidelidade da cor dos componentes plásticos com a cor da tinta Tampa na mesma CANETINHA HIDROGRAFICA	400	CX	32,25	12.900,00
42	Caneta hidrográfica para colorir, secagem rápida, leve e macia, tinta lavável, (12 cores). CANETINHA HIDROGRAFICA	150	UN	12,08	1.812,00
43	CARTOLINA	8.950	UN	1,39157	12.454,5515
44	Cartolina aproximadamente: 50 x 66 cm, cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros). CARTOLINA BRANCA 50X66	18.000	UN	1,38	24.840,00
45	CHAPÉU DE PALHA FEMININO	100	UND	18,66	1.866,00
46	90% PALHA; 10% POLIPROPILENO; TAMANHO APROXIMADO: 24CM COMPRIMENTO; 24CM LARGURA; ALTURA 10CM DIÂMETRO P. CHAPÉU DE PALHA MASCULINO	100	UND	25,61	2.561,00
47	DIÂMETRO DA ABA: 37CM; DIÂMETRO DA CABEÇA: 20CM; ALTURA: 14CM CLIPS GALV. 3/0 CX C/ 50	3.000	CX	4,58	13.740,00
48	embalada em caixinha c/50und n:3/0 CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0	410	CX	4,75707	1.950,3987
49	Niquelado, tamanho: 1, material: metal e formato: paralelo. cx c/ 100 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	300	CX	4,28	1.284,00
50	Niquelado, tamanho: 2, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 100 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0	480	CX	4,57625	2.196,60
51	Niquelado, tamanho: 3, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 50 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0	2.010	CX	4,9908	10.031,508
52	Niquelado, tamanho: 6, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 50 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	270	CX	6,31333	1.704,5991
53	Niquelado, tamanho: 8, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 25 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº10/0	100	CX	7,81	781,00
54	Niquelado, tamanho: 10, material: metal e formato: paralelo COLA BRANCA 1LT	1.870	UN	18,69	34.950,30
55	Cola branca, 1 litro, primeira qualidade, adesiva, secagem rápida e não tóxica. COLA BRANCA 90 G.	6.090	UN	3,47946	21.189,9114
56	Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica, Branca, peso, 90g. COLA COLORIDA 23G	150	CX	5,62667	844,0005
57	Cola colorida, em bisnagas plásticas de 23g cada, cores variadas, caixa com 6 unidades. COLA EM BASTÃO	1.060	UN	3,51462	3.725,4972
58	Cola em bastão atóxica contendo 40g cada unidade. COLA ESPECIFICA P/ ISOPOR	1.420	UN	7,69	10.919,80
59	Cola para isopor e EVA 90g, não resistente a lavagens, solúvel em álcool. COLA GLITTER	720	UN	4,96333	3.573,5976
60	Cola com glitter, aproximadamente 35 g, similar ou superior a marca Acrilex, desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL	80	UND	15,52	1.241,60
61	à base de cianoacrilato líquido, de Média Viscosidade tubo de cola com 20g. CORDA DE ALGODÃO (BARBANTE)	406	NV	22,81305	9.262,0983
62	Corda de algodão barbante de 85% algodão 15% outras fibras, quantidade barde fios 6 und, acabamento superficial cru, nº 6, aproximadamente 700m CORRETIVO EM FITA	160	UN	11,46	1.833,60
63	corretivo em fita 5mm, 12 metros. CORRETIVO LIQUIDO	795	UN	3,83943	3.052,34685
64	Corretivo Líquido 18ml, Composição: Água, Resina, Dióxido de Titânio, Aditivos e Conservante. CORTADOR DE ISOPOR	27	UN	187,21778	5.054,88006
65	- Voltagem: 110 V ou 220 V - Quantidade de Temperatura: 1 Temperaturas - Área de Corte: 7,0 cm. E.V.A 40X48CM	22.100	UN	2,59	57.239,00
	Folha de E.V.A., aproximadamente: 40x48 cm, 1.6 mm de espessura. Cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	E.V.A 40X60	3.700	UN	3,86514	14.301,018
67	Folha de E.V.A., aproximadamente: 40x60 cm, 1.6 mm de espessura. Cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros)	16.050	UN	8,88	142.524,00
68	E.V.A C/ GLITTER	920	SV	2,60434	2.395,9928
69	Folha de E.V.A. com glitter, aproximadamente: 40x60 cm. 2 mm de espessura, cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre c	570	SV	3,69825	2.108,0025
70	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 07	320	SV	4,58	1.465,60
71	Serviço de encadernação com espiral nº 07 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	270	SV	5,25	1.417,50
72	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 09	270	SV	5,93	1.601,10
73	Serviço de encadernação com espiral nº 09 incluso a capa e a contra capa em material plástico .	240	SV	8,10	1.944,00
74	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 12	240	SV	8,53	2.047,20
75	Serviço de encadernação com espiral nº 12 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	240	SV	9,65	2.316,00
76	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 14	240	SV	11,52458	2.765,8992
77	Serviço de encadernação com espiral nº 14 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	240	SV	12,15	2.916,00
78	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 17	240	SV	13,30	3.192,00
79	Serviço de encadernação com espiral nº 17 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	600	PCT	23,55	14.130,00
80	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 22	435	PCT	69,45977	30.214,99995
81	Serviço de encadernação com espiral nº 22 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	22.200	UN	0,71973	15.978,006
82	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 23	28.100	UN	0,78986	22.195,066
83	Serviço de encadernação com espiral nº 23 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	2.080	UND	2,89981	6.031,6048
84	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 25	10	UND	2,77	27,70
85	Serviço de encadernação com espiral nº 25 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	270	UN	0,40	108,00
86	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 33	230	UN	0,46	105,80
87	Serviço de encadernação com espiral nº 33 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	270	UN	0,59	159,30
88	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 40	10	CAX	25,20	252,00
89	Serviço de encadernação com espiral nº 40 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	10	CAX	19,51	195,10
90	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 45	3.170	UN	7,50063	23.776,9971
91	Serviço de encadernação com espiral nº 45 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	1.710	PCT	52,75099	90.204,1929
92	ENVELOPE A4 SACO OFF SET BRANCO E PARDO	22.200	UN	0,71973	15.978,006
93	ENVELOPE A4 SACO OFF SET BRANCO E PARDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM. Tamanho: 229x324 mm (A4). Indicado para u	28.100	UN	0,78986	22.195,066
94	ENVELOPE P/ CONVITE	2.080	UND	2,89981	6.031,6048
95	Tamanho 162 x 229m, Pacote com 100 unidades.	10	UND	2,77	27,70
96	ENVELOPE TAMANHO A4	270	UN	0,40	108,00
97	Envelope tamanho A4 nas dimensões 229x324mm na cor branca.	230	UN	0,46	105,80
98	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	270	UN	0,59	159,30
99	Envelope A4 tamanho Ofício nas dimensões 260 X 360 80GR.	10	CAX	25,20	252,00
100	ENVELOPE VISITA COLORIDO 72X108 AZUL ROYAL GRECIA 80G.	10	CAX	19,51	195,10
101	ENVELOPE VISITA COLORIDO 72X108 AZUL ROYAL GRECIA 80G - PACOTE COM 100 UNIDADES.	3.170	UN	7,50063	23.776,9971
102	ENVELOPE, PLÁSTICO, OFICIO GROSSO SEM FURO, 0.15 MM, MULTIC	1.710	PCT	52,75099	90.204,1929
103	ENVELOPE, PLÁSTICO, OFICIO GROSSO SEM FURO, 0.15 MM, MULTICOR, 400 UNIDADES EM CADA PACOTE. Dimensões do produto=2	200	PCTE	72,30	14.460,00
104	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC - 07MM	1.600	UNID	12,66	20.256,00
105	Espiral para encardenação em PVC, diâmetro nº 07mm, cor transparente. produto de 1ª qualidade.	990	UN	3,4505	3.415,995
106	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC - 09MM	120	UN	7,05	846,00
107	Espiral para encardenação em PVC, diâmetro nº 09mm, cor transparente. produto de 1ª qualidade.	6.820	UN	6,47073	44.130,3786
108	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC - 17MM	600	UN	2,75	1.650,00
109	Espiral para encardenação em PVC, diâmetro nº 17mm, cor transparente. produto de 1ª qualidade.	650	UND	34,83	22.639,50
110	ESPONJA FLORAL TIPO TIJOLO GRANDE				
111	FLORAL TIJOLO 15X20 - 3X23.				
112	ESPONJA FLORAL TIPO TIJOLO PEQUENO				
113	TAMANHO DE CADA TIJOLO: 22,9 X 10,0 X 6,9CM; PARA ARRANJOS DE FLORES ABSORVE E RETÊM A ÁGUA.				
114	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO				
115	material corpo: plástico resistente, espessura lâmina: 1, tipo de lâmina: retrátil, tipo fixação lâmina: encaixe por pressão, largura: 22 mm e comç				
116	ETIQUETA AUTOADESIVA A4				
117	etiqueta autoadesiva folha A4 pacote com 50 unidades				
118	ETIQUETA INK-JET/LASER PAPEL A4 288.5X200, BRANCA.				
119	ETIQUETA INK-JET/LASER PAPEL A4 288.5X200, BRANCA, 25 ETIQUETAS EM CADA PACOTE.				
120	EVA ESTAMPADO 40X60CM				
121	Folha de EVA aproximadamente 40x60 cm, 1.6 mm de espessura. Estampado.				
122	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA				
123	Material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, largura: 150 mm e comprimento: 200 mm.				
124	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA				
125	Extrator grampo tipo piranha, extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6 Formato: piranha. Tamanho: 7 cm.				
126	FITA ADESIVA LARGA P/ EMPACOTAMENTO 48X40M				
127	Fita adesiva para empacotamento em polipropileno transparente nas dimensões de 48x40m.				
128	FITA ADESIVA PEQUENA				
129	Fita adesiva transparente pequena 12mmx10m.				
130	FITA CETIM 22MM X 50MT - 100% POLIESTER CORES VARIADAS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
99	FITA CETIM FINA 3MM - DOURADA	200	UND	5,18	1.036,00
100	FITA CREPE 19MMX50MT	2.000	UN	9,02	18.040,00
101	Indicadas principalmente para aplicações gerais como pequenos embrulhos, mascaramento de pintura, marcações, proteções, fixações e out FITA CREPE PAPEL LARGA	4.710	UN	15,46874	72.857,7654
102	Fita crepe papel nas dimensões 50 x 50m. FITA DE CETIM 22MM	200	UND	5,72	1.144,00
103	Fita de Cetim nº 5 face simples composição 100% poliéster largura 22 mm rolo com 50 metros cores variadas. FITA DE CETIM LARGA 12 MM	200	UND	0,89	178,00
104	FITA DECORATIVA DE POLIPROPILENO 10MM	610	UND	3,23147	1.971,1967
105	Fita decorativa em polipropileno 10mm rolo com aproximadamente 100m e cores diversas. FITA DUPLA FACE	1.080	UN	13,20	14.256,00
106	Fita adesiva dupla face 16mmx30m Cor: Transparente Adesivo: Permanente FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-2190	150	UN	15,59	2.338,50
107	Fita para impressora matricial Nylon Epson Fx-2190 sem reentintador, cor: Preta, dimensões: 12,7x12m. FITILHO CORES VARIADAS	400	PCT	5,33	2.132,00
108	FITILHO PLÁSTICO 0,5MM	250	ROLO	5,33	1.332,50
109	Fitilho plástico decorativo 0.5mm cores variadas rolo com 50 metros. FOLHA DE ISOPOR 1,5CM	400	UN	7,89	3.156,00
110	Medidas: 1m x 0.50cm largura x 15 mm espessura FOLHA DE ISOPOR 2,5CM	1.450	UN	10,7469	15.583,005
111	Medidas: 1m x 0,50 cm largura x 25 mm espessura FOLHA DE ISOPOR 3CM	1.450	UN	14,56482	21.118,989
112	Medidas: 1m x 0.50cm largura x 35 mm espessura FOLHA DE ISOPOR 5CM.	900	UNID	13,76	12.384,00
113	Medidas: 1m x 0.50cm largura x 50 mm espessura. FOLHA DUPLA FACE	1.300	UND	9,44	12.272,00
114	3X5 FOLHAS PAPEL PEROLADO ESPECIAL DUPLA FACE PARA FAZER CARTÕES 15X1CM; MATERIAL: PAPELÃO; TAMANHO DA FOLHA FORMULARIO CONTINUO 1 VIA RAZÃO	150	CX	155,90	23.385,00
115	Formulário branco razão 1 via. FORMULARIO CONTINUO DUAS VIAS	150	CX	190,00	28.500,00
116	Formulario continuo, 2 vias com separacao das folhas. Gramatura 56 G/M2. GIZ CERA COLORIDO BASTÃO CURTO C/ 12UNID	5.800	CX	7,70173	44.670,034
117	Medida do Giz: Aproximadamente: 9,5 cm, Dimensões da embalagem: A x L x P / 9 x 9,5 x 1 cm, contém 12 unidades cores sortidas. GIZ DE CERA COLORIDO	1.500	CX	12,63	18.945,00
118	GLITTER ESCOLAR EM PÓ	960	UN	2,9575	2.839,20
119	Glitter em pó, nas cores Verde, Pink, Vermelho, Azul, Dourado, Prata, Perolizado. Com aproximadamente 3g. GRAMPEADOR GRANDE	442	UN	127,56122	56.382,05924
120	Grampeador Metalico para aproximadamente 240 folhas compativel com os grampos 23/6, 23/8, 23/17, 23/24 e 24/6. GRAMPEADOR MÉDIO	800	UN	104,02125	83.217,00
121	Grampeador Metalico para aproximadamente 100 folhas compativel com os grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23. GRAMPEADOR P/ MADEIRA	160	UN	120,39	19.262,40
122	Grampeador para madeira tipo pistola compatíveis com os grampos 106/4 mm, 106/6 mm, 106/8 mm. GRAMPEADOR PEQUENO	1.020	UN	27,12951	27.672,1002
123	Grampeador Metalico para aproximadamente 25 folhas compativel com os grampos 24/6 26/6. GRAMPO GALVANIZADO 26/26 CX C/50 UNIDADES. TIPO TRILHO 80M	3.000	UNID	12,18	36.540,00
124	GRAMPO GRAMPEADOR 23/17	10	CX	25,50	255,00
125	Grampo em metal caixa com 1000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 23/24	110	CX	18,70	2.057,00
126	Grampo em metal caixa com 1000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 23/3	110	CX	24,04	2.644,40
127	Grampo em metal caixa com 5000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 23/6	111	CX	21,03135	2.334,47985
128	Grampo em metal caixa com 5000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 24/6	130	CX	25,60	3.328,00
129	Grampo em metal caixa com 5000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 24/8	110	CX	23,91	2.630,10
130	Grampo em metal caixa com 1000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 26/6	6.060	CX	9,92092	60.120,7752
	Grampo em metal caixa com 5000 grampos.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
131	GRAMPO P/ GAMPEADOR DE MADEIRA	440	CX	23,70	10.428,00
	Grampo para grampeador de madeira 106/8 ou 108/8 - caixa com 3.000 unid.				
132	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/ 13	100	CX	15,57	1.557,00
133	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 24/ 10	100	CX	23,13	2.313,00
134	GRAMPO PLÁSTICO 195MMX7MMX58MM	1.620	UN	24,37556	39.488,4072
	Grampo trilho plástico 195MMX7MMX58MM, pacotes com 50 unidades.				
135	GRAMPO PLÁSTICO 300X9X112MM ESTENDIDO	1.630	UN	27,39227	44.649,4001
	Pacote com 50 unidades, medidas do grampo: 300x9x112mm, Grampo plástico estendido injetado em polietileno branco para arquivar documentos.				
136	GRAMPOS ENCADERNADORES C/50 UNIDADES	450	und.	24,29	10.930,50
	Grampo Plástico Pacote c/ 50 Unidades - Dello				
137	IMÃ PRENDEDOR MAGNETICO 30MM MULTICOR	150	JOGO	18,07	2.710,50
	IMÃ PRENDEDOR MAGNETICO 30MM MULTICOR, JOGO DE IMÃ CONTENDO 10 UNIDADES COLORIDAS.				
138	INFLADOR DE BALÕES 4 BICO COM CONTROLE DE PRESSÃO	10	UND	609,67	6.096,70
	Descrição: - com Chave Seletora de Pressão; - Voltagem 220V; - Potência do motor de 1800W; - Cabo de energia com 5 metros; - Altura: 22,5cm.				
139	JUTA CRUA	500	MT	27,25	13.625,00
	Tela de juta natural trama aberta - fibra biodegradável, resistente e multiuso, 0,50 mt de comprimento x 1 metro de largura.				
140	JUTA NATURAL COLORIDA	700	MT	34,63	24.241,00
	Manta de juta trama aberta, Largura: 1 metro, Comprimento: 1 metro. Cores diversas.				
141	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE LISA + PRETA COUR	520	UND	41,62808	21.646,6016
	Descrição: - Tipo: Capa para encadernação; - Origem: Produto Nacional; - Produtos por Embalagem: 200 capas; - Dimensões da Caixa (cm): 20x20x20.				
142	LANTEJOLA	125	PCT	8,26	1.032,50
	Lantejola metalizada, n.08 com aproximadamente 1000unid (pacote), Cores diversas.				
143	LAPIS DE COR	16.120	CX	10,81136	174.279,1232
	Disponíveis em 12 cores por pacote.				
144	LAPIS PRETO	1.455	CX	62,68945	91.213,14975
	Caixa com aprox. 72 Unidades, Altura: 175mm. Largura: 7mm (1º qualidade)				
145	LIGA ELÁSTICA FINA	1.572	PCT	60,40639	94.958,84508
	Liga elástica de borracha (látex) nº 18, cor amarela, pacote com aproximadamente 1200 unidades.				
146	LIVRO ATA 100FLS	6.025	UN	21,58074	130.023,9585
	205 x 300mm com 100 folhas pautadas, numeradas e sem margem, capa e contra capa em papelão 700 gr e revestida em papel preto plastificado.				
147	LIVRO ATA 200 FLS	3.000	UN	39,47	118.410,00
	Características do Produto Capa dura (preto) Costurado Embalagem Contém 1unidades com 200 folhas. Dimensões 210x300				
148	LIVRO ATA 50FLS	1.000	UNID	14,235	14.235,00
	205 x 300mm com 50 folhas pautadas, numeradas e sem margem, capa e contra capa em papelão e revestida em papel preto plastificado, folha				
149	LIVRO DE PONTO GRANDE C/100 FLS	1.185	UND	29,56409	35.033,44665
	Com 4 assinaturas: expediente normal e prorrogação da jornada de trabalho. Contém 100 folhas. Folhas numeradas. Formato: 218 x 319 mm. Po				
150	LIVRO DE PROTOCOLO	3.102	UN	20,68068	64.151,46936
	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas pautadas e numeradas, medidas mínimas 154 x 216mm, folhas internas em papel off-				
151	LIVRO PROTOC DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	50	UN	16,58	829,00
	Contém 104 folhas. Formato: 153 x 216 mm. Capa: cor azul. Feita com papelão 697g/m². Revestido por papel off-set 120g/m². Miolo: cor branca.				
152	LIVRO TERMO DE OCORRENCIA	106	UN	26,52519	2.811,67014
	Registro de documento fiscal, papel off-set, folhas numeradas tipograficamente. 50 folhas, capa dura.				
153	LUPA REGUA DE AUMENTO 3X - ACRILICO	5	UND	43,99	219,95
154	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	350	UND.	2,86	1.001,00
155	MARCADOR DE PÁGINA 45X12MM C/8 CORES TRANSPARENTE C/10U	120	PCT	11,35	1.362,00
	Descrição: - MARCADORES TRANSPARENTES; - Cor: 08 cores; - 45mm x 12mm; - COM 08 CORES TRANSPARENTE 10UND CADA.				
156	MARCADOR DE QUADRO BRANCO	350	CX	8,08	2.828,00
157	MARCADOR PARA CD- DVD	135	UN	6,01889	812,55015
	Ponta de poliéster 2,0mm - Tinta a base de álcool - Espessura de escrita 2,0mm - tinta resistente a água. Cores, preto, azul e vermelho.				
158	MARCADOR PERMANENTE	1.220	UN	5,15016	6.283,1952
	Marcador permanente confeccionado em material plástico, descartável, na cores vermelha, preta e azul.				
159	MASSINHA DE MODELAR	1.720	UND.	6,89721	11.863,2012
	Massinha de modelar 90g, caixa com 6 cores: produto com ISO 9000, não tóxica.				
160	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL FEMENINA	750	UN	141,57534	106.181,505
	Mochila Escolar em Nylon. Material de alta qualidade e resistência, alças com espuma nas costas. Composta por material resistente de nylon, e				
161	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL MASCULINO	750	UN	148,45734	111.343,005
	Mochila Escolar em Nylon. Material de alta qualidade e resistência, alças com espuma nas costas. Composta por material resistente de nylon, e				
162	MOLHA DEDO PASTA 12G	100	UND	4,94	494,00
	Descrição: - O molhador de dedos foi desenvolvido para melhor manuseio de papéis; - Peso da unidade: 12g.				
163	MURAL DE AVISO	56	UN	163,18125	9.138,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
164	Quadro de cortiça aviso 120x90 mold alumínio, tela com acabamento em cortiça. Fundo da tela em chapa de fibra de madeira, espessura total ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA	1.040	UN	91,78	95.451,20
165	Organizador de papel com bandeja tripla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente. PAPEL A3	230	CX	79,25	18.227,50
166	Papel Sulfite em Formato A3 resma de 500 folhas PAPEL A4	3.690	CX	238,73984	880.950,0096
167	Papel Sulfite 75g A4. Resma: 500 folhas (10 PACOTES EM CADA CAIXA, TOTALIZANDO 5000 FOLHAS) Formato: A4, Tamanho: 210 x 297 mr PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE.	2.300	UND.	40,72913	93.676,999
168	Papel Adesivo transparente Rolo 45cmx25 Metros PAPEL CAMURÇA	3.950	UN	2,01962	7.977,499
169	Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada, dimensões: 40x60cm. Cores diversas. PAPEL CARBONO	2.015	PACOT	36,28955	73.123,44325
170	Papel carbono, A4 papel azul, caixa com 100 folhas. PAPEL CARTÃO	5.950	UN	2,45101	14.583,5095
171	Papel Cartão 48 x 66 cm. 200g. Cores diversas. PAPEL CASCA DE OVO	820	PCT	28,05	23.001,00
172	Papel a4 210x297mm texturizado casca de ovo embalagem com 50 folhas. PAPEL CASCA DE OVO C/50 FLS	300	PCT	28,05	8.415,00
173	Papel casca de ovo, cor branco, gramatura 180g/m², medindo 210x297 mm, tamanho a4, embalagem com 50 folhas. PAPEL CELOFANE	1.000	UN	3,13	3.130,00
174	Dimensões: 85x100cm, cor: variadas, unitário (1 folha). PAPEL CELOFONE 80X100	350	UNID	3,21	1.123,50
175	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	3.800	UNID	1,70	6.460,00
176	Papel Color Set 45 Cm X 66 Cm 120G. Papel Criativo Para Recortes, Colagem, Dobraduras, Entre Outros. Ideal Para o uso Escolar. PAPEL CREPOM	5.350	UN	2,67	14.284,50
177	Papel crepom 48 x 2 m. Cores variadas. PAPEL DE SEDA	5.350	UN	0,56178	3.005,523
178	Tamanho 48x60cm, cores sortidas. PAPEL FOTOGRAFICO	350	UN	48,93	17.125,50
179	PAPEL FOTOGRAFICO	122	PCT	48,93492	5.970,06024
180	Tipo do papel: papel fotográfico, gramatura do papel: 180 g/m², tamanho: a4 210x297mm, quantidade: pacote com 50 folhas. PAPEL LAMINADO	2.850	UN	2,83316	8.074,506
181	Papel laminado, dimensões: 45 x 59 cm, cor: variadas. PAPEL MADEIRA	12.400	UN	1,51871	18.832,004
182	Papel madeira(cartão) 240g 48cmx66cm. PAPEL NACARADO	400	UN	2,80	1.120,00
183	material: Poliéster + Pigmento Colorido, Transp. 45x70cm. PAPEL OFÍCIO	360	UN	31,13	11.206,80
184	Papel Sulfite Carta Multi 216 x 279mm 75g/m² Pacote 500 Folhas. PAPEL OFICO A2 75G	122	CX	49,88	6.085,36
185	DESCRIÇÃO: - PAPEL OFICO A2 75G; - CAIXA. PAPEL VERGÊ	4.710	PCT	26,15053	123.168,9963
186	Papel offset com 180g/m² cortado no formato a4 (21cm x 29, 7cm) cores diversas. pacote c/ 50 folhas PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO FINA	1.620	UN	5,16815	8.372,403
187	Pasta aba elástico oficio fina em material plastico medindo aproximada 33,5 x 23,5 cm cores variadas. PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO PLÁSTICO 3/0	1.650	UN	6,87848	11.349,492
188	Pasta aba-elástico, Ofício com dorso de 30mm e elástico. cores diversas. PASTA AZ LOMBO LARGO	2.650	UN	19,06283	50.516,4995
189	Dimensões: 350 x 280 x 80 mm. PASTA CANALETA	620	UN	3,56	2.207,20
190	Pasta canaleta, tamanho: a4, cor: diversas, material: polipropileno, dimensões: 220x310x9 mm, peso: 230 gramas. PASTA CATALOGO	252	UN	39,72159	10.009,84068
191	Pasta catálogo dimensões aproximadas 243 x 333 mm com 100 paginas. PASTA L A4 TRANSPARENTE	4.350	PCT	1,85701	8.077,9935
192	Descrição - Tamanho A4 (220 x 310mm); - Para guarda, proteção e arquivo de documentos e papéis em volume em local fechado, facilitando i PASTA PERSONALITE A4	200	UND.	34,81	6.962,00
193	PASTA PERSONALITE A4 75MM 4 ARGOLAS BCA (TIPO FICHÁRIO)	300	UND	24,15	7.245,00
194	DESCRIÇÃO: - Medidas: 265 x 315 x 75mm; - Composição: PVC, papelão e metal; PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELÁSTICA OFICIO 35MM	1.300	UND	5,65	7.345,00
195	Tamanho das folhas: Ofício; Com anéis: Não; Comprimento x Largura: 34 cm x 24.5 cm; Espessura: 35 mm; Tipo de fichário: Pasta. PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE CRISTAL 33,5>	1.300	UND	5,73	7.449,00
	DESCRIÇÃO: - Cor - ?Transparente; - Tipo de material - ?PP; - Dimensões do produto - 25 x 20 x 35 cm; 400 g.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
196	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	405	CX	210,15161	85.111,40205
	Aproximadamente, peso: 0.09 kg, Dimensões: 361 x 240 mm, Gramatura: 230g/m ² , Espessura: 0,38. Caixa c/ 50 unidades.				
197	PERCEVEJO 100UN	500	CX	9,38	4.690,00
	25 caixas com 100 unidades de percevejos cada.				
198	PERCEVEJO LATONADO	40	CX	9,38	375,20
	Embalagem 10 x 11,5 x 7 cmCaixinha 5,7 x 3,5 x 1,2 cmPeso: 0,800 kgComposição:25 caixinhas com 100 unidades de percevejos cada.				
199	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	895	UN	51,61436	46.194,8522
	Perfurador de papel médio, perfura aproximadamente 30 folhas de 75g/m2 por vez.				
200	PERFURADOR GRANDE 100 FLS	511	UN	104,21403	53.253,36933
	Perfurador grande para perfurar aproximadamente 100fls.				
201	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 20	160	UNID	8,07	1.291,20
	Pelo/Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Virola: Alumínio Formato: Chato Pincel Chato com Cerda branca importada, usado na abertura e				
202	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 22	160	UNID	13,00	2.080,00
	Pelo/Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Virola: Alumínio Formato: Chato Pincel Chato com Cerda branca importada, usado na abertura e				
203	PINCEL ATOMICO -AZUL/PRETO/VERM.	480	UND	6,80125	3.264,60
	-Ponta de feltro -Tinta a base de álcool -Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm -Recarregavel com tinta TR				
204	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO	16.210	UND.	6,93	112.335,30
	Pincel Marcador p/ quadro branco, resistente, escrita confortável, ponta acrílica, recarregável. cores - vermelho, azul e preto.				
205	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	980	UN	75,22143	73.717,0014
	Pistola de cola quente aproximadamente 10 w, que comporte refil grosso de aproximadamente 11,0mm. Bivolt: 127V – 220V.				
206	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA	812	UN	55,29205	44.897,1446
	Pistola de cola quente aproximadamente 10 w, que comporte refil pequeno, bivolt 127v - 220v.				
207	PORTA LÁPIS, CLIPS E PAPEL	90	UN	25,48111	2.293,2999
	Porta lápis, clips, lembrete, acompanha papel branco para anotações.				
208	PRANCHETA MANUAL	290	UN	15,26793	4.427,6997
	Pranchetas A4 Mdf C/Prendedor Metal.				
209	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	80	UND.	16,2425	1.299,40
210	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	80	UND.	12,89	1.031,20
211	PRENDEDOR DE PAPEL 42MM	80	UND	17,37	1.389,60
212	PRENDEDOR DE PAPEL METAL 52MM C/ 12 UNIDADES	80	CX	38,29	3.063,20
	Descrição: - Prendedor de papel preto 52mm. Útil e prático para organização de papéis. Alta pressão. Produzido em metal de alta resistência, ú				
213	PRENDEDOR P/ PAPEL	510	CX	16,79	8.562,90
	Formato: 19mm, POTE com aproximadamente 24 Unidades.				
214	PURPURINA GLITTER	100	UN	3,42	342,00
	Cores variadas, aproximadamente 100g cada unidade.				
215	QUADRO BRANCO 1,20X90	52	UN	196,31	10.208,12
	Quadro branco 1.20x90 com moldura de aluminio.				
216	REABAST. PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL/ PRETO/ VERMELHO C	1.200	CX	8,76	10.512,00
	Reabastecedor p/pincel de quadro branco azul, preto, vermelho caixa com 6 unidades.				
217	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO	80	UN	11,13	890,40
	Para Reabastecer Pincel 1100-P Tinta permanente à base de álcool				
218	REABASTECEDOR PINCEL P/ QUADRO BRANCO	60	UN	8,35	501,00
	Reabastecedor pincel atomico azul, vermelho e preto.				
219	REABASTECIMENTO PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL/PRETO/VERM	25	UNID	8,35	208,75
220	REGUA ACRÍLICA 30CM	2.110	UN	2,44086	5.150,2146
	Regua Acrílica 30cm				
221	REGUA ACRÍLICA 50 CM	850	UN	8,61706	7.324,501
	Regua Acrílica 50 Cm				
222	ROLO DE CORDA DE SISAL FINA	10	UND	34,19	341,90
	CORDA DE SISAL COM 6MM DE DIÂMETRO; CORDA 100% NATURA.				
223	ROLO DE CORDA DE SISAL GROSSA	2	UND	65,33	130,66
	CORDA DE SISAL 50MM; COR: NATURAL; TIPO: TORCIDO; RESISTÊNCIA: 8100KGF; POLEGADAS: 2				
224	SACO P/ PRESENTE	100	PCT	43,37	4.337,00
	Saco para presente medida aproximada 30 x 45cm, modelos diversos. Pacote com 50 unidades.				
225	SACO PARA PRESENTE DE CELOFANE	50	PCT	49,725	2.486,25
	Saco de polipropileno, impresso decorado, pacote com aprox. 15 x 29 sacos, 50 unidades.				
226	SACO PLÁSTICO 10 X 24	1.500	PCT	22,45	33.675,00
	SACO PLÁSTICO VIRGEM PRODUZIDOS EM POLIETILENO (100%), ATÓXICO, INODORO E INCOLOR, INDICADOS PARA CONSERVAÇÃO DE AL				
227	SERVIÇO DE CÓPIA COLORIDA A3	100.100	SV	1,95051	195.246,051
	Serviço de cópia em papel A3 e impressão colorida.				
228	SERVIÇO DE CÓPIA COLORIDA A4	103.200	SV	0,96002	99.074,064



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 9

Licitação: 000049/23 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
229	Serviço de cópia em papel A4 e impressão colorida. SERVIÇO DE CÓPIA PRETO E BRANCO A3	100.200	SV	1,7498	175.329,96
230	Serviço de cópia em papel A3 e impressão preto e branco. SERVIÇO DE CÓPIA PRETO E BRANCO A4	106.200	SV	0,63998	67.965,876
231	Serviço de cópia em papel A4 e impressão preto e branco. SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO A4	135.000	SV	0,79148	106.849,80
232	Serviço de digitalização de documentos A4 em arquivo PDF. SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO	150	SERV.	9,32	1.398,00
233	SERVIÇO DE PLOTAGEM PROJ. ENG. COLORIDO NA3	50	SV	32,54	1.627,00
234	SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EM PAPEL A4	6.000	SV	0,745	4.470,00
235	Serviços de impressão em papel A4, preto e colorido. SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A0.	70	SV	37,36	2.615,20
236	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a0 em metro² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A1.	150	SV	35,31	5.296,50
237	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a1 em metro² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A2.	70	SV	34,44	2.410,80
238	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a2 em metro² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A3.	20	SV	32,54	650,80
239	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a3 em metro² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRANCO Nº A1.	70	SV	35,31	2.471,70
240	Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a1 em metro² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRANCO Nº A2.	70	SV	24,31	1.701,70
241	Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a2 em metro² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRANCO Nº A3.	70	SV	22,31	1.561,70
242	Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a3 em metro² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG. PRETO E BRANCO Nº A0	70	SV	33,56	2.349,20
243	Serviço de plotagem de projeto de engenharia preto e branco A0 em metro quadrado. SUPORTE P/PASTA SUSPENSA	312	UN	71,28647	22.241,37864
244	Suporte P/Pasta Suspensa (50 Pastas), Ideal para ordenar pastas suspensas, Dimensões: 290 x 520 x 410 mm, Capacidade: 10 pastas, Cor: () TECIDO CETIM SEM ELASTANO	900	UND.	20,33	18.297,00
245	Tecido cetim liso 100% poliéster, com largura de 1.50 vendido em metro e em cores variadas TECIDO CHITA	1.500	METRO	23,45	35.175,00
246	MATERIAL: MICROFIBRA; COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,5M; COMPRIMENTO:10M TECIDO JUTA	1.550	METRO	26,49355	41.065,0025
247	MATERIAL: JUTA; COMPOSIÇÃO: 100% JUTA; LARGURA: 1M; COMPRIMENTO: 10M. TECIDO MALHA	250	MT	25,48	6.370,00
248	100% POLIESTER LARGURA 1.8 CM MATERIAL TENCIONADA HELANQUINA TECIDO ORGANZA	400	METRO	25,47	10.188,00
249	COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER COM BRILHO PEROLADO; LARGURA: 1,5M; COMPRIMENTO: 2M. TECIDO OXFORD	800	METRO	21,53	17.224,00
250	DIVERSAS CORES; 100% POLIÉSTER; LARGURA: 3 METROS. TECIDO TNT 50MT	30.000	MT	3,612	108.360,00
251	Tecido TNT 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cores amarelo, vermelho, marron, verde TECIDO TNT ROLO	102	ROLO	180,19157	18.379,54014
252	Tecido TNT medidas aproximada de 1,40 m. (largura) rolo com aproximadamente 50 metros e cores variadas. TECIDO TNT ROLO CORES DIVERSAS	365	UNID	180,58	65.911,70
253	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA 5 polegadas.	5.950	UN	4,35958	25.939,501
254	TESOURA GRANDE	1.045	UN	25,38536	26.527,7012
255	Tesoura grande de metal, 8 polegadas, aproximadamente 20 cm, lâmina em aço inox, cabo de plástico. TESOURA PICOTAR	310	UN	41,3629	12.822,499
256	Lâminas de aço inoxidável, medidas aproximadas comprimento: 23 cm, distante de corte dentes: 3/5/7 mm. TINTA GUACHE	1.560	CX	6,82807	10.651,7892
257	Tinta guache 15ml c/6 cores. TINTA P/ CARIMBO AUTO ENTITADO	285	UN	19,36649	5.519,44965
258	Quantidade 40ml. TINTA PARA CARIMBO	525	UN	13,14476	6.900,999
259	Tinta à base de água, cor: azul e preto, conteúdo: 40 ml unidade. TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO	250	UN	12,35	3.087,50
260	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3151 1L	700	UNID	94,11	65.877,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 9

Licitação: **000049/23** **PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
261	TINTA PARA ROSTO Tinta para rosto, cores variadas, produto não tóxico aproximadamente, caixa com 6 unidades.	400	CX	14,19	5.676,00
262	TINTA PARA TECIDO Tinta para tecido Tinta para Tecido 250ml. Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores primarias	250	UND	7,30	1.825,00
263	TINTA PARA TECIDO Tinta para tecido 37ml, cores variadas.	200	UN	5,65	1.130,00
264	TINTA PARA TECIDO 250ML RESISTENTE A LAVAGENS EXCELENTE COBERTURA FIXAÇÃO A FRIO MAIOR RENDIMENTO	350	UND	27,83	9.740,50
265	TINTA SPRAY Tinta spray de uso geral 350ml, cores variadas.	180	UN	30,39	5.470,20
266	TNT TNT DIVERSAS CORES; COMPRIMENTO - 100M; LARGURA - 1,40M.	100	ROLO	180,58	18.058,00
267	TNT ESTAMPADO 50MT DIVERSAS CORES Tecido TNT nas medidas aproximada de 1,40 m (largura) rolo com aproximadamente 50 metros. Estampado.	3.360	UN	44,7325	150.301,20
268	UMEDECEDOR DE DEDOS Molha dedos, aproximadamente 12g.	232	UN	6,12888	1.421,90016
	Total ->			8.093,14648	6.605.456,27767